Av. Alto Jacuí, 840 – Fone/Fax: (54) 3332-2600 – CEP 99470-000 – NÂO-ME-TOQUE – RS – www.naometoquers.com.br

LEI N.º 4.385 DE 25 DE MARÇO DE 2014

ACRESCENTA o inciso V ao Art. 1º da Lei
Municipal nº 2.662, de 26 de dezembro de
2002, que dispõe sobre a remuneração dos
membros dos Órgãos de deliberação
coletiva do Município ................................

ANTÔNIO VICENTE PIVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NÃO-ME-TOQUE/RS.

 FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1º. Fica acrescentado o inciso V ao art. 1º da Lei Municipal nº 2.662, de 26 de dezembro
de 2002, que dispõe sobre a remuneração dos membros dos Órgãos de deliberação coletiva do
Município, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º ...
I - ...
II - ....
III - ...
IV – Comitê Técnico da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, responsável pelo
licenciamento dos cortes e poda de árvores: Os membros perceberão 8% (oito por cento)
sobre a menor remuneração paga pelo Município, por reunião realizada, mediante
comprovação de participação.”

          Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NÃO-ME-TOQUE – RS, EM 25 DE
MARÇO DE 2014.

                                       ANTONIO VICENTE PIVA

                                                 Prefeito Municipal

ELEN C. HEBERLE
Procuradora Jurídica
OAB/RS 58.704

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

NOELI VERÔNICA MACHRY SANTOS
Secretária de Administração e Finanças

http://www.naometoquers.com.br/